[image: image1.jpg]

ДУМА

ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
13.12.2024                                                                                                               № 40
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации  муниципального имущества муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края на 2025 год и плановый  период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.12.2019 №69 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края», Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края  РЕШАЕТ:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации  муниципального имущества муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края на 2025 год и плановый  период 2026 и 2027 годов  (прилагается).
2.  Опубликовать настоящее решение  в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01.01.2025.
	Председатель Думы Юсьвинского               муниципального округа Пермского

края

О.И. Власова
	Глава муниципального округа -    глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

                                     Н.Г. Никулин

	                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

решением Думы Юсьвинского
муниципального округа

Пермского края

от   13.12.2024 № 40

Прогнозный план
приватизации муниципального имущества
 муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
Муниципальное имущество Юсьвинского муниципального округа Пермского края, планируемое к приватизации:

1. Муниципальные унитарные предприятия, планируемые к преобразованию в акционерные общества, общества с ограниченной ответственностью:

	№
п/п
	Наименование и местонахождение предприятия
	Организационно-правовая форма после преобразования предприятия
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	2
	3
	4

	1
	----
	----
	----

2. Акции акционерных обществ, доли в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, подлежащих приватизации путем продажи на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения, без объявления цены:

	№
п/п
	Наименование и местонахождение хозяйственного общества
	Количество находящихся в муниципальной собственности акций с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества/размер доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, находящейся в муниципальной собственности
	Количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества/размер доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, подлежащей приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	----
	----
	----
	----

3. Акции акционерных обществ, подлежащих приватизации путем внесения имущественного вклада в уставные капиталы акционерных обществ:
	№ п/п
	Наименование и местонахождение хозяйственного общества, акции которого вносятся в качестве вклада в уставной капитал
	Наименование акционерного общества, в которое вносятся акции
	Цель внесения акций в качестве вклада в уставной капитал
	Количество находящихся в муниципальной собственности акций с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества
	Количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества, подлежащей приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	----
	----
	----
	----
	----
	----

4. Иное муниципальное имущество Юсьвинского муниципального округа Пермского края, подлежащее приватизации путем продажи на аукционе, конкурсе (в отношении объектов культурного наследия), посредством публичного предложения, без объявления цены:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Техническая характеристика объекта
	Площадь объекта, кв. м/протяженность, м
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Здание фельдшерско-акушерского пункта
	Российская Федерация, край Пермский,

м.о. Юсьвинский,
с. Крохалево, ул.Центральная, д.21
	назначение: нежилое, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер 81:05:1060001:389
	91,8
	2025

	Земельный участок
	Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский,
с. Крохалево, ул.Центральная, з/у 21
	категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: ФАП, кадастровый номер 81:05:1060001:234
	128,2

	2
	Здание
	Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, п.Кама,

ул.Пионерская, д.4
	назначение: нежилое, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер 81:05:1440004:238
	206,4
	2025

	Земельный участок
	Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п.Кама, ул.Пионерская, з/у 4
	категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: ФАП
	445

	3
	-
	-
	-
	-
	2026 год

	4
	-
	-
	-
	-
	2027 год

5. Иное муниципальное имущество Юсьвинского муниципального округа Пермского края, подлежащее приватизации путем внесения имущественного вклада в уставные капиталы акционерных обществ:
	№ п/п
	Наименование и местонахождение имущества вносимого в качестве вклада в уставной капитал
	Наименование акционерного общества, в которое вносится имущество
	Цель внесения имущества в качестве вклада в уставной капитал
	Характеристика имущества
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)
	Остаточная  стоимость (тыс. руб.)
	Кадастровая стоимость земельного участка (тыс. руб.)
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	----
	----
	----
	----
	----
	----
	----
	----